
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 203    prijmeni@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 3. 6. 2020 Správa železnic, s. o. 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 

DS: uccchjm 

Číslo jednací: 072040/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ-072040/2020/KUSK/2 

Vyřizuje: R. Kouřík (257 280 774, kourik@kr-s.cz) 

Značka: OŽP/Kk 

Váš dopis zn. 32974/2020-SŽ-GŘ-06 

 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k vlivu zamýšlené aktualizace ZÚR SČK 

(vymezení VRT Poříčany – Nymburk) na EVL a PO soustavy Natura 2000 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

Krajský úřad), obdržel dne 26. 5. 2020 žádost Vaší organizace o stanovisko orgánu 

ochrany přírody k vlivu zamýšlené aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského 

kraje (ZÚR SČK) na evropsky významné lokality a ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 

Žádost obsahovala stručný popis navrhovaného řešení a mapovou přílohu s vyznačením 

požadované změny. 

Návrh na pořízení aktualizace ZÚR SČK je motivován potřebou vymezení koridoru 

vysokorychlostní trati (VRT) v úseku Poříčany – Nymburk, který navazuje na již 

vymezený úsek VRT Praha-Běchovice – Poříčany a dále též na územní rezervu 

pokračujícího úseku VRT Poříčany – Světlá nad Sázavou. Podkladem pro navrhovanou 

aktualizaci ZÚR SČK je I. etapa zpracování studie proveditelnosti VRT Praha – Brno 

– Břeclav. 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon 

č. 114/1992 Sb.), sděluje, že lze vyloučit významný vliv navrhované aktualizace ZÚR 

SČK (vymezení VRT Poříčany- Nymburk), samostatně, nebo ve spojení s jinými 

koncepcemi nebo záměry, na předměty ochrany a celistvost evropsky významných 

lokalit (EVL) a ptačích oblastí (PO) v působnosti Krajského úřadu, které byly 

stanoveny příslušnými nařízeními vlády. 

Navrhovaný koridor VRT navazuje na koridor VRT Praha-Běchovice – Poříčany 

severně od stávající žst. Poříčany a pokračuje směrem na východ jižně od dálnice D8, 

kterou kříží východně od Třebestovic a následně se u východního okraje Sadské 

napojuje na stopu stávající železniční trati Poříčany - Nymburk. Základní šířka koridoru 

je navrhována 200 m, s rozšířením v místech následného zpřesnění technického řešení. 

Nejbližší součástí soustavy Natura 2000 je EVL Milčice (kód CZ0210719, 

vzdálenost 0,6 km), jejímž předmětem ochrany je evropské stanoviště Petrifikující 

prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion). Vzhledem k uvedené vzdálenosti a povaze 



strana 2 / 2 k SZ- 072040/2020/KUSK/2 

navrhované změny nelze žádné ovlivnění této ani jiné součásti soustavy Natura 2000 

očekávat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef  K e ř k a, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

 a zemědělství 

 v. z. Mgr. Pavel Vaňhát 

 vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 

 


		2020-06-03T12:49:16+0200
	Mgr. Pavel Vaňhát dc8030dfc572781a4380a2c81f670f05b8d1bab8


		2020-08-18T10:08:02+0000




